



## PRESS RELEASE

21 August 2024

Press contact: [spokesperson-UNAMA@un.org](mailto:spokesperson-UNAMA@un.org)

### بیانیه نماینده خاص سرمنشی و رئیس هیئت معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) در افغانستان

کابل، ۲۱ اگست ۲۰۲۴ - نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد و رئیس هیئت معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) در افغانستان امروز بیانیه بی را به مناسبت روز جهانی یاد بود و ادای احترام به قربانیان تروریسم (۲۱ اگست) و روز جهانی بزرگداشت از قربانیان اعمال خشونت آمیز مبتنی بر مذهب یا عقیده (۲۲ اگست) صادر نموده است.

روزا اوتنباویا گفت: "ما از این روزها با یک یادبود خاص و بزرگ برای همه بی افغان های که در طی چندین دهه درگیری جان های خود یا عزیزان خویش را از دست داده اند، بزرگداشت به عمل می آوریم و امیدواریم که این رنج با بهره مندی کامل از حقوق انسانی آنها پایان یابد".

اوتنباویا گفت: "از طریق این بزرگداشت های جهانی، مجمع عمومی سازمان ملل متحد فراخوانی واضحی را برای تقویت گفتگو و تلاشها در جهت ایجاد صلح می نماید و گنجاندن قربانیان تروریسم را به عنوان اجزای حیاتی جوامع صلح آمیز و باز شناسایی میکند.

اوتنباویا گفت: "مجمع عمومی همچنین تاکید می کند که این کشورهای عضو سازمان ملل هستند که وظیفه اصلی ترویج و حمایت از حقوق بشر از جمله حقوق بشر افراد متعلق به اقلیت های مذهبی را دارند. این پیامی است که ما به رسانیدن آن در افغانستان از جمله به مقامات حاکم ادامه می دهیم".

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در قطعنامه (A/RES/72/165، ۲۰۱۷)، ۲۱ اگست را به عنوان روز جهانی یادبود و ادای احترام به قربانیان تروریسم، برای بلند بردن آگاهی در مورد اهمیت حمایت از قربانیان تروریسم، یک دقیقه سکوت برای کشته شدگان این خشونت ها، جهت حمایت از بازماندگان تروریسم، و برای ترویج و حفاظت از برخورداری کامل از حقوق بشر و آزادی های اساسی آنها ایجاد کرده است.

از طریق قطعنامه (A/RES/73/296، ۲۰۱۹)، مجمع عمومی همچنین ۲۲ اگست را به عنوان روز جهانی بزرگداشت از قربانیان اعمال خشونت بر اساس مذهب یا عقیده تعیین کرد. این امر اهمیت حمایت از قربانیان خشونت مبتنی بر مذهب یا عقیده، از جمله علیه افراد متعلق به جوامع مذهبی و اقلیت های مذهبی را به رسمیت می شناسد.

ماموریت یوناما بر اساس قطعنامه ۲۶۲۶ (۲۰۲۲) شورای امنیت، تحت قطعنامه ۲۶۷۸ (۲۰۲۳) و قطعنامه ۲۷۲۷ (۲۰۲۴) تمدید شده است.

این ماموریت، یوناما را موظف میسازد که کمکهای بشردوستانه را در راستای اصول بشردوستی، حقوق بشر، برابری برای زنان و دختران، حکومت داری فراگیر، انعطاف پذیری و ثبات اقتصادی ترویج و حمایت نموده و از مساعی جمیله برای تعامل اصولی و سازنده با همه بی شریکان ملی، منطقه ای و جهانی در پیگیری صلح و ثبات افغانستان استفاده نمایند.

\* \* \*